

**SKANDINAVISKE
CANADIENSAREN**

(SCANDINAVIAN CANADIAN).
Utgifves hvarje Fredag i Winnipeg,
Manitoba, Canada.
Den första och enda Skandinaviska
tidning i hela Canada

Prenumerationsafgiften.
som här erlaggas i förskott, är i Canada
och Förenta Staterna
Ett år (postporto inberäknadt) \$1.50
Halft år do. do. \$0.75
Tre månader do. do. \$0.40
Lösenummer 5 cents.
Till Skandinaviska länderna kostar tid-
ningen, postporto inberäknadt,
Ett år \$2.00
Halft år \$1.00

**Korrespondenser och meddelan-
den,** som äro af allmänt intresse,
emottagas med tacksambet.

**Agenter för Skandinaviska Cana-
diensaren** önskas öfverallt och
på alla platser i Amerika, der
våra landsmän finnas.

Penningar och brei böra sän-
das till

EMANUEL ÖHLEN, Manager,
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN
P. O. Box 642,
Winnipeg, Manitoba,
Canada.

EMANUEL ÖHLEN, REDAKTÖR,
181 Rupert st. East, Winnipeg

Redaktionen har att glädja sig
åt många vänliga skrivelser om
och för Canadiensaren, som kom-
mit dem tillhanda. Vi vilja anfora
några.

Från NYA STOCKHOLM meddelar
Herr A. S. Sahlmark att han för
sin del vill göra hvad han kan för
dess spridning. Postmästar Johans-
son, dersammanstädes, skriver och
insänder prenumeration samt ar-
betar för tidningens framgång.
Herrar Stenberg och Palmqvist,
också i Nya Stockholm, önska tid-
ningen all lycka och framgång
samt vilja båda dra sitt strå till
stacken.

Från SCANDINAVIA kommer vår
gamle vän Herr Carl Wallstedt
med ett uppmanande bref. Han
har många goda ord för Cana-
diensaren.

Herr Bengtson, i NYA SVERIGE,
Alberta, skriver och sänder tidning-
ens namn på många landsmän
inom hans distrikt, som vilja hafva
densamma. Också i Östra Staterna
tror Herr Bengtson att Tidningen
skall vinna spridning.

Från CALGARY kommer Herr J.
A. Nolan med 2 prenumeranter
samt anser han Canadiensaren va-
ra en liten god tidning, som borde
finnas i hvarje Skandinav hem.

Winnipeg's Riksdagsman, Herr
Hugge J. Macdonald, har tillställt
regeringen ett mycket vänligt bref,
hvori han för sin del lyckönskar
tidningen.

Fria Ord.

(Dessa afdelning står öppen, i mån af
utrymme och halt för bref, som kunna
intressera en större allmänhet. Insändare
måste dock ovilkorligen delgiva red.
namn och adress fullständigt, men kan
bitaga "märke" att sätta under med-
delandet.)

Cherry Coulee, Dunmore, N.W.T.
6 Nov. 1892.

Ärade Redaktion af
Canadiensaren!

Äfven jag får draga mitt strå till
stacken, fastän jag ej kan taga så
stort, som önskligt vore. Emellert-
tid närslutes \$1.00 till prenumera-
tion på den första veckliga Sven-
ska tidning i Canada, och då den
dollarn är slut, så förnyar jag nog
min prenumeration. Visserligen är
organet litet och oskyldigt, men
så är det också i sin linda, och vi
skola hoppas, att tidningen har en
lysande framtid. Men det är sant,
det beror på publikens gunst, om
tidningen skall gå framåt, och min
tanke är den, att en tidning, som
väl redigeras, och sträfvar för

nykterhetsaken och folkets bästa,
måste säkert, om ock sakta, gå
framåt.

Och nu får jag tacka Redaktionen
för profnumret af den 28 okt. som
just kom mig tillhanda. Till sist
en vänlig hälsning till Red. samt
tid. läsare och läsarinor, i synner-
het till en god vän i Nya Stock-
holm, (N. D.) Och nu står det
Red. fritt att låta detta hanna i
Canadiensaren eller den gapande
papperskorgen. Skulle det förra
hända, torde jag återkomma
vid tillfälle. S. J. Y.

CANMORE, 12 Nov. 1892.
Red. af "Skandin. Canadiensaren",
Winnipeg.

I det jag härmed insänder min
prenumeration för veckotidningen,
vill jag äfven helsa densamma väl-
kommen samt en hjertlig önskan
att den måtte vinna uppmantran
från landsmännens sida, så att vi i
en snar framtid få se densamma
förkofras och tillväxa i omfång och
innehåll.

På samma gång, efter som skrif-
klådan kommit i fingrarna, torde
det ej vara ur vägen att nämna nå-
got om den plats, der jag lever
och hafver min varelse. Platsen
ligger 20 mil in i Rocky Mountain
och heter Canmore.

C. P. R. har Lokomotiv stall här-
städes, med tillhörande reparations-
verkstad, och i följd derutaf västas
här många förare och eldare samt
annan banbetjening.

Vi har äfven 2 kolgrufvor i när-
heten med en arbetsstyrka af circa
250 man. Dessa grufvor äro ännu
helt unga, i ty att den ena har ar-
betats 3 år och den andra endast 1
år, så att ännu äro de ej i full
sving, detta oaktadt uttagas 10 a 12
vagn-laster goda kol dagligen. C.
P. R. är största konsumenten.

Abetsförtjensten i grufvan varie-
rar från \$1.75 till 4 a 5 dollars om
dagen, det sednare dock undan-
tagsvis. Mat och husrum äro hö-
ga, 5 a 6 dollars i vskan.

Landsmännen äro fåtaliga på den-
na plats. Byggmästare vill ena
grufvan är Herr Ekström, hvarest
8 a 10 andra Svenskar arbeta.

Charlie Nelson är brobyggare
för C. P. R., och så ha vi Frank
Janson i C. P. R. smedja samt Jack
Janson vagn-reparerare. På härva-
rande sektion arbeta Alfred Berg
och Charlie Janson samt dansken
Julius Jensen.

Roadmästare är Herr Gustaf
Erikson; han bor i Field, B. C.
Hans distrikt sträcker sig från
Canmore till Donald. För honom
arbeta många Svenskar, af hvilka
åtskilliga äro förmän. Alla synas
trivas godt här bland bergen.

Klimatet är i mitt tycke friskt
och skönt, dock har i sommar en
hel del haft den s. k. "Mountain fe-
ver". Rheumatismen är en efter-
hängsen och obehaglig gäst för
mången. Dock finnes bot för den
vid de varma källorna i Banff, som
ligger endast 14 mil härifrån. Dess
naturskönhet och sevärdheter för-
tjena sitt eget kapitel och kanhän-
da, med Red. tillåtelse, skall jag
en annan gång nämna något derom.

I kyrkligt hänseende äro vi van-
lottade, ty vi måste hålla oss till
Presbyterianerna eller Engelska
kyrkan, båda kunna ju vara bra,
men det är dock ej det samma, som
att få höra Guds ord predikas på
det kära molers n i t

PETRUS.

OTTAWA, 9 Nov. 1892.

Herr Redaktör! Ut i Eder ärade
tidning af den 4 ds samt näst före-
gående nummer synes några artik-
lar angående emigrationen från de
Skandinaviska länderna till vårt
härliga Canada. Ut i titulus "Ehns"
uppsatts finnes många beaktans-
värda punkter och brefskrifvaren
kan ej annat än fullkomligt öfver-

ensstämma med honom. Ut i den
första artikeln synlig uti Eder ära-
de tidning, gjordes många onödiga
och orättvisa utfall mot, en s. k.
agent som uti åtskilliga okuninga
brus-hufvuds åsigt gjort sig skyldig
till ofantliga brott; och hvilken,
dessa personer af endast afvunds-
ka, kopplad med en viss kitslighet
upptänd och närd af åtskilliga
agitatorer som alltid finnes på så-
dana platser som Winnipeg m. fl.,
sökt nedsvärta och nedsabla på det
mest nedriga vis. För dem hvilka
tagit något som helst intresse uti
våra landsmäns emigration till Cana-
da veta vi alltför väl, hvem den-
na agent är, som dermed menas,
och för dem som tagit pogare del
uti alla hans göranden och låtan-
den samt hans folk, veta äfvenså
alltför väl att ett antal af dem som
öfver sina egna underskrifter förr
höjt honom till skyarne, senare
sökt missfärdiga honom på det nedri-
gaste uti hemlandets tidningar eller
genom bref till sina vänner och be-
kanta. Skulle han äfven hafva
gjort fagra löften om så eller så
höga aflönningar, så var det väl in-
gen orsak för, att ett antal familjer
af hans folk efter ankomsten till
Winnipeg ej antog anställningar
der familjefäderna kunnat förtjena
från \$1.25 till \$1.75 om dagen,
hvilket icke af en nykomling,
okunnig i språk och seder, bör för-
kastas. Men med spotskhet emot-
togos då erbjöda anbud, och tiden
och penningarne förlösades, till
nöden gjorde sina anspråk gällande
då forut gjorda anbud med glädje
antogos.

Äfven om denna missbillighet
egt rum, böra vi dock långt ifrån
tänka att missstroende har uppstått
bland hemmavarande landsmän
emot Canada, ty äfven om dessa
personer, som utfarit mot en enskild
individ, haft vissa orsaker hafva
missnöje med honom, kunna de
likväl ej, om de hålla sig till san-
ningen, annat än vitserda Canadas
öfverlägsenhet jemfördt med Sveri-
ge, Norge och Danmark. Låt hvar-
je landsman här bekantgöra Cana-
das fördelar såväl i tal som genom
correspondence, understöjda det
offentliga organ, som vi nu ega, och
i allt söka att arbeta gemensamt
och kraftigt, ty det ligger ju i allas
intressen att de Skandinaviska na-
tionerna i Canada ej skola stå i
andra ledet, utan hellre svinga sig
upp till offentlighet och anseende
genom icke blott sitt antal, utan
äfven genom deras sedan fortiden
ärfda goda egenskaper. Om så
vore fallet som titulus "Ehns" i sin
artikel föreslår, att en eller par
förtroendmän skulle resa öfver
till Skandinavien, så låt dessa män
blifva utvalda bland sådana perso-
ner, som känna landet i sin helhet
från Öster till Vester och som vi-
stats uti landet minst ett tiotal af
år, och ej som varit fallit hittills
dessa s. k. "return"-män blifvit ut-
valda bland personer, som kanske
blott vistats 6 månader till 1 år
i landet och blott känna till en li-
ten jordfläck af kanske 6 till 10
mils omkrets. Hvad län till mindre
bemedlade vidkommer, så är det ett
alldeles för riskabelt företag hvil-
ket fodrar mycken öfverläggning.

Önskvärdt vore, Herr Redaktör,
om ännu flera bland våra kära
landsmän genom Edra spalter af-
gäfvö sina meningar i detta ämne.
Jag har nu kanske alltför mycket
tröttat Edra värda läsare.

Tacksam för vänliga inforandet
af ofvanstående ber jag få förblifva,
Herr Redaktör,
Eder
"INTRISSERAD SKANDINAV."

ÅSTUNDAS

En skrånader arbetare kan ge-
nast erhålla kondition mot högsta
betalning.

BOX 7. GREYNA, MAN.



DOMINION OF CANADA.

FRITT LAND FOR MILLIONER.

200,000,000 ACRES

AKERBRUKS- OCH HO LAND,

ÅT NYBYGGARE I MANITOBA OCH CANADAS NORDVEST.
Djup mylla, väl vattnadt, skogbevixt, det rikaste i världen, nä-
ra intill jernväg. Hvetet afkastningen stiger vid god skötsel till
30 bushels pr. acre. De största fruktbara bitarna äro: Red
River dalen, Saskatchewan- och Peace River dalen. Stora
sträckor land — de största i världen — ännu opptagna. Mine-
ralfält: guld, silver, jern, koppar, salt, petroleum etc. etc.,
oändliga kollaga, outtömligt föräd af bränsle.

Jernväg från Ocean till Ocean. Canada Pacific jernvägen, i
förening med Grand Trunk och Intercolonial järnvägar, genomlö-
pa de fruktbara slätterna mellan de båda hafven och de natur-
sköna platserna norr om Superior sjön och de Klippiga bergen.

NY TRADE FRÅN ENGLAND TILL ASIEN helt och hållet
genom Britiskt Territori och kortaste väg genom Canada till
China, Japan, Australien och Östern

Den Canadiska regeringen gifver 160 ACRES FRITT
LAND till hvarje man af 18 års ålder och till hvarje kvinna, som
har familj att försörja. Klimatet är det helsammaste i världen.
Vidare och fullständig upplysning i pamfletter och kartor, gif-
ves på begäran fritt af DEPARTEMENT AF INTERIOR, OTTA-
WA, CANADA. — Eller af High Commissioner för Canada, 9
Victoria Chambers, London, S. W. England, och hvarje Canadisk
Immigrations-Agent.

BILLIG LIFVORSÄKRING!!!

Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system.
Mutual Reserve Fund Life Ass'n
i NEW YORK.

Tillgångar öfver \$5,000,000. Reserv fonden öfver \$3,000,000. De-
ponerade hos regeringen öfver \$500,000. Under år 1891 utfärdades
försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma
år utbetaltes för dödsfall \$2,289,000. Årspremien för \$1000.00 ställer
sig följande.

Ålder 25 år	\$13.80	Ålder 40 år	\$16.20
" 30 "	\$14.22	" 45 "	\$17.94
" 35 "	\$14.94	" 50 "	\$21.36

Hvarföre betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den
så billigt i Mutual Reserve?

Reservfonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från
förfallna polices o. s. v. frånräknas premium efter 10 års tid, hvilket
beräknas förmåna densamma till omkring 1 och utdelning gifves
hvarje år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara
gjord inom 15 år.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska
hänvänd Eder till
A. R. McNICOLL, General Direktör för Nord Vestern Canada, eller till
EMANUEL ÖHLEN, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord
Vestra Territoriet och British Columbia.
Kontor: 181 Rupert str., Winnipeg. — Agenter antagas.

**När Ni behöfver
SKODON OCH STÖFLAR.**

så gå till
JAMES RYAN, - - 676 MAIN ST.,
intill Clifton House.
Obs! BILLIGA PRISER.

Svensk Litteratur.

En del Svenska böcker finnes till
salu till billigt pris.
Adress: No. 432 Alexander Street,
Winnipeg.

UNGA,

medelåldriga och gamla män,

som lida af följderna af ungdoms-
förvillelse eller hemliga sjukdomar,
kunna blifva fullkomligt botade och
återställda till full helse och man-
dom vid aflidne

Doktor Clarke's
berömda behandlingssystem (i hem-
met), erkändt som det bästa i den
medicinska världen i öfver 40 års
praktik.

Etableradt 1851.
Kroniska, nervösa och köns sjuk-
domar, syfilis och alla giftiga blod-
sjukdomar botas med aldrig felande
resultat. Kom i såg, att dessa sjuk-
domar, om ej botade i rätt tid, gå i
arf till kommande generationer. Den
berömda afhandlingen öfver dessa
sjukdomar (41 upplagan) sändes
fritt med fråglista. Kurgaranters
Skrif på Svenska språket till

CLARKE MEDICAL INSTITUTE,
2710 Olive st., St. Louis.

**SKANDINAVISKA MISSIONS-
KYRKAN,**

No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG
Gudstjenst Söndagar kl. 11 f.
m. och 7 e. m. Thursdagar kl. 8 e. m.
— Församlingen sammanträder för-
sta tisdagen i hvarjemånad kl. 8 e. m.
— J. E. Johnson, församlingens Pre-
dikant, träffas säkrast i sin bostad,
No. 372, 9de Avenuen, kl. 8-12 f. m.

STOR PRISMEDSÄTTNING.

Canada Pacific Jernvägens • Land
säljes nu för 25% till 33% billigare
än forut. Allt land väster om 53de
meridianen säljes för \$3.00 pr acre.

**BILLIGT LAND, HVARST
JORDBRUK BETALAR SIG.**

CANADA PACIFIC JERNVÄGEN
har utmärkt land till salu i de bästa
trakter af Canadas Nordvest. Pri-
serna äro låga och betalningstiden
10 år; det vill säga, att köparen be-
talar en tiondedel kontant och re-
sten fördelas på nio år med 6 pro-
cents ränta. — SÄRSKILDA VILKOR
LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom
de kunna göra sina afbetalningar
efter hvarje års skörd. Om ni ej
är i stånd att köpa land gör ÅTMIN-
STONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter
och böcker, hvilka skola visa Eder
huru man försäkrar sig om ett
HOMESTEAD af 160 acres (129
tunnland) och tillika berättar, hvilka
framsteg idoga jordbrukare gjort i
detta land. Skrif till

**L. A. Hamilton, Land Commis-
Skandinaviska bref besvaras på samma
språk.**